toria e Assessoria Financeira Ltda., sociedade limitada com sede na Rua Cardeal Arcoverde, nº 2.365, 11º 
andar, Pinheiros, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 05407-003, inscrita no CNPJ nº 
24.796.771/0001-03 (“Agente de Originação e Cobrança”), envolvendo o montante total de até R$150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões de reais) e o prazo de 3 (três) anos de vigência contados da sua assinatura (“Contra-
to de Cessão”). O referido Contrato de Cessão será celebrado no âmbito da 1ª (primeira), 2ª (segunda) e 3ª 
(terceira) séries da 82ª (octogésima segunda) emissão de Certificados de Recebíveis do Agronegócio (“CRA” e

[...]

revogável, imediato e completo pagamento, em moeda corrente nacional, das obrigações afiançadas aos titula-
res dos CRA da 1ª Série (“CRA Sênior”); (ii) a aprovação da prestação, pela Companhia e por suas subsidiárias 
entre si, caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, no montante até R$140.000.000,00 
(cento e quarenta milhões de reais) e com vencimento em 31 de dezembro de 2025, com a finalidade de garan-
tir obrigações financeiras constituídas perante Superbac Industria e Comercio de Fertilizantes S.A., inscrita no 
CNPJ/ME sob o nº 02.599.378/0001-89 (“Superbac”) decorrentes da compra e venda de insumos agrícolas;

[...]

Aprovar a prestação, pela Companhia e por suas subsidiárias 
entre si, caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, para garantir obrigações financeiras 
constituídas perante Superbac em razão da aquisição de insumos agrícolas, até 31 de dezembro de 2025, no 
montante até R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais). 5.3. Aprovar a versão atualizada da Politica 
de Gestão de Riscos Corporativos da Companhia, versão esta que fica arquivada na sede da Companhia e dis-
ponivel para consulta no site: www.ri.agrogalaxy.com.br. 5.4. Ratificar a autorização e autorizar os administrado-